AGÊNCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DE JOÃO PESSOA

EDITAL Nº 004/2025 – CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROJETO DE
CIDADE INTELIGENTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Comissão de Acompanhamento do Processo, designada para condução do Chamamento
Público nº 004/2025, promovido pela Agência de Inovação Tecnológica de João Pessoa –
INOVATEC-JP, com o objetivo de selecionar proposta para desenvolvimento e implementação de
Plataforma de Cidade Inteligente para o Município de João Pessoa, no regime de locação de
ativos com reversão patrimonial ao final do contrato, torna público o seguinte:

Fica HOMOLOGADO o resultado final do certame, conforme critérios estabelecidos no Edital,
e ADJUDICADO o objeto ao Consórcio Smart Jampa, composto pelas empresas BRASILUZ
ELETRIFICAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA - CNPJ n° 18.680.121/0001-97; ILUMICON
LTDA - CNPJ n° 36.175.118/0001-06; FLAMA SERVIÇOS LTDA - CNPJ n°
42.008.850/0001-86, pela proposta mais vantajosa no valor de R$ 367.468.149,33 (Trezentos e
sessenta e sete milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e
três centavos),  vencedor do processo seletivo, tendo sido a única proponente a apresentar
proposta, atendendo integralmente às exigências técnicas, jurídicas e financeiras e a relação
custo-benefício para a execução do objeto

Para a formalização do contrato, o Consórcio Smart Jampa deverá apresentar, em até 30 (trinta)
dias corridos, a comprovação da documentação exigida no item 23 do edital, para fins de
assinatura do contrato.

João Pessoa, 01 de julho de 2025.

Comissão de Acompanhamento do Processo

INOVATEC-JP